证券代码：300858 证券简称：科拓生物 公告编号：2024-037

北京科拓恒通生物技术股份有限公司

关于取得发明专利证书及实用新型专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京科拓恒通生物技术股份有限公司（以下简称“公司”或“科拓生物”）

及全资子公司金华银河生物科技有限公司（以下简称“金华银河”）、内蒙古科拓

生物有限公司（以下简称“内蒙科拓”）于近期收到国家知识产权局颁发的 8 项

专利证书，具体情况如下：

一、发明专利

序号 发明名称 专利号 专利权人
专利

类型
申请日期 授权日期 证书号

1
一种益生菌组合物及

其应用

ZL202310

384185.X

金华银河；

越 用 越 好

（上海）生

物科技有限

公司；上海

上柯医药有

限公司

发明

专利
2023-4-11 2024-2-9 第 6704470号

2
一株可促进钙吸收的

长双歧杆菌及其应用

ZL202310

721465.5
科拓生物

发明

专利
2023-6-16 2024-4-30 第 6957924号

3

一 株 短 双 歧 杆 菌

B2798 及其制备益生

菌制剂的用途

ZL202211

563484.1
内蒙科拓

发明

专利
2022-12-7 2024-5-7 第 6976449号

4

一种鼠李糖乳杆菌

R7970 及其产物和应

用

ZL202210

120603.X
金华银河

发明

专利
2022-2-7 2024-5-31 第 7055902号

5

一种用于改善食品贮

藏品质的后生元组合

物

ZL202311

267407.6

科拓生物、

内蒙科拓

发明

专利
2023-9-27 2024-7-12 第 7190001号

注：上述专利权期限为二十年，自申请日起算。

二、实用新型专利

序号 实用新型名称 专利号 专利权人
专利

类型
申请日期 授权日期 证书号

1

冷冻益生菌颗粒真空

红外辐射快速升华干

燥仓

ZL202321

621392.4
金华银河

实用新

型专利
2023-6-25 2024-3-12 第 20566893号

2
一种菌粉的全自动装

盒设备

ZL202321

789959.9
金华银河

实用新

型专利
2023-7-10 2024-3-19 第 20606250号

3
一种菌粉的全自动袋

装生产线

ZL202322

758048.6
金华银河

实用新

型专利
2023-10-16 2024-7-2 第 21239686号

注：上述专利权期限为十年，自申请日起算。

上述发明专利及实用新型专利的取得不会对公司目前生产经营产生重大影

响，但有利于公司在益生菌领域发挥自主知识产权技术优势，完善知识产权保

护体系，促进技术创新，从而增强公司核心竞争力。

特此公告。

北京科拓恒通生物技术股份有限公司

董事会

2024年 7月 17日